Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO ANO

LETIVO 2026

A Comissão Avaliadora de Concessão de Bolsas da Escola Santo Afonso

Rodriguez CNPJ 92.959.006/0046-00, Obra Mantida da Associação Antônio Vieira,

inscrita no CNPJ Nº 92.959.006/0001-09, torna público o resultado Parcial do

Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de Estudo. Candidatos Classificados

com Bolsas de Estudo Integrais.

Candidatos Classificados com Bolsas de Estudo Integrais

Ano Letivo 2026

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Deferidos (as)
Ensino Fundamental - 3º Ano

         N. Nome dos(as) Candidatos(as)

1.  Maria Alice Carvalho de Oliveira

2.  Ana Vitorya Rodrigues de Sousa Medeiros

3.  Pedro Philipi Rabelo Silva

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Suplentes
Ensino Fundamental - 3º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

1.  Renan Gabriel Lima dos Santos

2.  Ana Lívia dos Santos Bacelar

3.  Ayla Maria Lima Menezes

4.  Ellen Soares Leal

5.  Laiza Emanuelle de Oliveira Santos

6.  Alan Miguel Eduardo Sousa

7.  Ana Lyzia Oliveira Santos

8.  João Miguel Oliveira da Cruz

9.  Francisco de Assis de Moura Castelo Branco

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Deferido (as)
Ensino Fundamental - 4º Ano

N. Nome do  Candidato

1. Luiz Henrique Cardoso da Silva

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Deferidos (as)
Ensino Fundamental - 5º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

1. José  Wellington Vieira da Silva

2. Eloane Oliveira da Silva Macedo

3. Francisca Adrielly Veras de Oliveira

4. Jhonatas Gomes dos Santos

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Suplentes
Ensino Fundamental - 5º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

1.  Pablo Thaylan dos Santos Lima

2.  Raphael Alves Campos dos Santos

3.  Nathyelly Lorayne Viana Lima

4.  Maria Catarina Araújo França

5.  Joaquim Lucas da Silva Lemos

6.  João Miguel Marques Borges

7.  Amanda Liz da Costa Teixeira

8.  Kaline Lavínia Araújo Almeida

9.  Isadora Maria de Sousa Santos

10.  Dhenyse Maria de Sousa da Silva

11.  Reuel Luiz Barbosa da Costa

12.  João Davi Sousa Santos

13.  Lilian Rodrigues de Paiva

14.  Enzo Gabriel Costa Farias Araújo

15.  Maria Hadassa de Moura Castelo Branco

16.  Juan Victor Sousa Mesquita

17.  Jose Raphael Alves Lemos

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Deferidos (as)

Ensino Fundamental - 6º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

1.  Maria Leticia Vieira da Silva

2.  Guilherme Nathanael Macedo Araújo

3.  Andreia dos Santos Silva

4.  Yanne Vitória Alves da Silva

5.  Eliel Davi Andrade Farias

6.  Grazyely Clemente da Silva

7.  Kethelin Hellaine Ribeiro da Silva

8.  Luiz Gustavo Santiago Brito

9.  Isabelly Francine Alves da Luz

10.  Erika Heloisa de Sousa Silva

11.  Marcos Arthur Moreira da Silva

12.  Arthur Henrique Fernandes da Silva

13.  Maria Agatha de Carvalho Araújo

14.  Isadora de Oliveira Costa

15.  Dayvison Emanuel Rodrigues de Sousa

16.  Nayla Raquel Evangelista da Silva

17.  Sabrina Vitoria Gomes Ferreira

18.  Heloise Sofia da Silva Moura

19.  Aila Sophia Cardoso Nascimento

20.  Iallysson Peterson da Silva Quaresma

21.  Isabella dos Santos Pereira

22.  Ayslla Sophia Rodrigues Araújo

23.  Alana Vitória Lima da Silva

24.  Yuri Ferreira Silva

25.  Lívia Maria Rodrigues de Paiva

26.  Lucas Lopes Viana

27.  Enzo Phillype Rocha da Silva

28.  Arthur Madson Eduardo Sousa

29.  Jefferson da Silva Gomes Filho

30.  Pedro Lucas Matos Sousa

31.  David Lucas Tadeu Silva

32.  Maria Cristina Campos do Nascimento

33.  Lorena Carvalho de Lima

34.  Adryan Alves de Alcântara

35.  Sophia Feitosa de Melo

36.  Wendel Nikollas Ferreira dos Santos

37.  Emanuele Gomes dos Santos

38.  Fernando Dionísio dos Santos Alves

39.  Maria Sophia Araújo Gomes

40.  Flayza Dayele Correia da Silva

41.  Dulce Maria Cabral Dourado

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026-Deferido (as)
Ensino Fundamental - 7º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Anna Sophia Silva Nascimento

2. Elisa Cecyllia Albino da Silva

      3. Guilherme Emanoel Lima dos Santos

      4. Pedro Eduardo Oliveira Sampaio

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Suplentes
Ensino Fundamental - 7º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Kauê Oliveira santos

2. Adriane de Moraes Lima

      3. Adriele de Moraes Lima

      4. Ketelly Rawena dos Santos Nascimento

      5. Maria Williane Cardoso de Almeida

      6. Enzo Alves de Alcântara

      7. Rayssa Danielle da Silva Brito

      8. Antonio Marcos Pinheiro Lemos

      9. Francisco Igor Calaça de Sousa

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Deferidos (as)
Ensino Fundamental - 9º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Camilly Yasmin Pereira Santos

2. Kaik de Araújo

      3. Diogo Oliveira Sales

      4. Diogo Henrique Alves da Silva

      5. Guilherme Henrique Pereira de Oliveira

      6. Maria de Fátima da Silva Moura

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Suplentes
Ensino Fundamental - 9º Ano

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Icaro Eleno da Silva Duarte Primo

2. Ana Carolina Araújo Silva

      3. Gardenia  Maria dos Santos Sousa

      4. Clara Iasmim Costa Ferreira

      5. Marisol Calaça Farias

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Deferidos (as)
Ensino Médio – 1° Série

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Maria Clara Cardoso da Silva

2. Yara Gabrielli Araújo Ribeiro

      3. Sofhia Vitória Costa Lima

      4. Jefferson Kauê Medeiros Bahia

      5. Lara Leticia da Silva Ferreira

      6. Breno Emanuel Soares da Silva

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Deferidos (as)
Ensino Médio – 2° Série

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. Heverton Alves Silva da Luz

2. Jonas Araújo França

      3. Nielly Lissandra Fernandes Lemos

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Deferidos (as)
Ensino Médio – 3° Série

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

      1. João Pedro Soares Vasconcelos

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

Processo para Concessão de Bolsas de Estudo Ano Letivo 2026- Indeferidos

N. Nome dos(as)  Candidatos(as)

1. Adrian Lucca Costa de Sousa

2. Ana Clara Araujo de Sousa

3. Ana Vitoria Carvalho de Sousa

4. Andrews Farias Gomes da Silva Segundo

5. Aylla Luisa Soares Pereira

6. Bianca Nycolli Araújo Machado de Abreu

7. Bruno Ranyery Araújo Machado de Abreu

8. Carlos Isaac Lima de Oliveira de Sousa

9. Cauan kaleb Soares da Silva

10. Cinthya Solára Andrade Castro

11. Cristiane Borges dos Santos

12. Davi Lucas

13. Devinllyn Elloáh Costa de Sousa

14. Deyvson Felipe Moraes de Carvalho

15. Eduardo Henrique Santos de Sousa

16. Emylly Vitoria da Silva Freitas

17. Fábio Gabriel dos Santos Castelo Branco

18. Francisco Guilherme Quaresma Vaz

19. Guilherme Ribeiro de Oliveira

20. Haylla Victória Pereira Baldez

21. Heitor Rocha da Silva

22. Heloisa Hadassah Silva Andrade

23. Ícaro Alves Anchieta

24. Isis Alves Anchieta

25. Ivna Alves Anchieta

26. Jhennyff Ariany da Silva Miranda

27. Joao Lucas Rodrigues Gonçalves

28. Jorge Henrique Ribeiro de Oliveira

29. Larissa Emanuelle Viana Leal

30. Leomara Ferreira De Oliveira

31. Luann Carlos de Sousa Ferreira

32. Marcos Vinicius da Silva

33. Maria Carolina dos Santos

34. Maria de Fatima silva Barbosa

35. Maria Júlia Rodrigues Borges

36. Maria Laura Fernandes Pereira

37. Maria Vallentina Nascimento das Chagas

38. Maria Yasminy da Silva Morais

39. Mikaell Vinicius de Sousa Evangelista

40. Pablo Mateus Carvalho dos Santos

41. Paulo Arthur da Silva Barbosa

42. Pedro Aquillis da Silva Barbosa

Escola Santo Afonso Rodriguez - ASAV
Av. Presidente Kennedy, 9000 – Socopo (Teresina/PI) Cep: 64.063-010

CNPJ: 92.959.006/0046-00 – Telefone: 86 9 8101-2282

43. Pedro Lucas Oliveira dos Santos

44. Rhaymyson da Silva Sousa

45. Thaylla Martins Barbosa

46. Victor Gabriell Pereira Oliveira

47. Vitoria Kelly Eugenia de Sousa Silva

48. Wendel Kauê Sousa dos Santos

Teresina, 16 de dezembro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO da Escola

Santo Afonso Rodriguez